
UCHWAŁA NR L/382/2022 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach na terenie Gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w uzgodnieniu następującej 
treści ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Jeżewo, Rada Gminy Jeżewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach na terenie Gminy Jeżewo - tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, dla: 

1) pedagoga - 22; 

2) pedagoga specjalnego - 22; 

3) psychologa - 22; 

4) logopedy - 22; 

5) terapeuty pedagogicznego - 22; 

6) doradcy zawodowego - 22. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVIII/369/2018 Rady Gminy Jeżewo z dnia 03 września 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedy, doradcy 
zawodowego i terapeuty pedagogicznego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązywania od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFFA62DC-AE47-41AD-86F7-AC1975A02D1E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 ze zm.) upoważnia organ prowadzący m. in. do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 przywołanej ustawy. Uchwałą 
nr XLVIII/369/2018 z dnia 03 września 2018 r. Rada Gminy Jeżewo ustaliła tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologówi, logopedów, doradcy zawodowego i terapeuty 
pedagogicznego. Uchwała nie obejmuje pedagogów specjalnych. Art. 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1116) wprowadziła 
zmiany w art. 42 ust 7 w pkt 3 lit. b. stanowiąc, że organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć m. in. pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów i innych, z tym że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Należy podkreślić, że znowelizowany przepis tworzy nowe 
stanowisko pedagoga specjalnego w szkołach i przedszkolach, a co za tym idzie należy określić wymiar godzin 
j. w. Przedkładany Gminie Jeżewo projekt uchwały zakłada wymiar pensum dla pedagoga, pedagoga 
specjalnego, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego oraz terapeuty pedagogicznego w wymiarze 
22 godzin tygodniowo, oraz uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały nr XLVIII/369/2018 z dnia 
03 września 2018 r., w której Rada Gminy Jeżewo ustaliła tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 
pedagogów, psychologów, logopedów i doradcy zawodowego oraz terapeuty pedagogicznego. Projekt 
uchwały, zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. (tekst jednolity: Dz. U z 2022 poz. 854) o związkach 
zawodowych był konsultowany z organizacjami związkowymi, reprezentatywnymi w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 lipca 2015 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 poz. 2232) o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego, które mają prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych 
w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych tj. ze Związekiem Nauczycielstwa Polskiego  Zarząd 
Oddziału Międzygminnego w Świeciu   oraz  Międzyszkolną Komisją Zakładową Pracowników Oświaty 
i Wychowania NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”, które wyraziły pozytywną opinię dotyczącą tej uchwały. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFFA62DC-AE47-41AD-86F7-AC1975A02D1E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



